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Gara per affidamento gestione servizio “Ludoteca prima infanzia” I rip. PAC 
 
QUESITO N°1 
I requisiti di capacità tecnica e professionale come si evincono da punto 9.1 lettera D e in modo 
particolare la gestione dei servizi/strutture per l’infanzia/ minori, in caso di ATI, possono essere 
posseduti solo dal Capogruppo/mandatario o devono necessariamente essere posseduti da tutti i 
componenti ATI? 
  
RISPOSTA al quesito 
I requisiti di capacità tecnica e professionale, in modo particolare la gestione dei 
servizi/strutture per l’infanzia/ minori, devono esser posseduti dal capogruppo/mandatario e dal 
soggetto esecutore maggioritario delle prestazioni in appalto o solo dal soggetto esecutore 
maggioritario delle prestazioni in appalto. 
  
  
QUESITO N°2 
nel caso di partecipazione in RTI non esiste un modello specifico per la compilazione 
dell’istanza? I soggetti ad essa appartenenti devono tutti compilare il fac simile n.1? Per essere 
più chiari: se il RTI è composta da due soggetti vanno presentati due fac simili: uno per il 
capogruppo-mandatario e uno per quello mandante? O per quest’ultimo vanno solo rese le 
dichiarazioni da allegare all’istanza di partecipazione compilato dal capogruppo? 
  
RISPOSTA al quesito 
L’istanza di partecipazione alla gara, avente valore di dichiarazione sostitutiva di atto notorio 
resa ai sensi art. 47  vigente D.P.R. n. 445/2000, è sottoscritta dal Legale Rappresentante del 
soggetto concorrente e quindi, nella fattispecie , dal L.R. del RTI. 
Per le dichiarazioni a carico di ciascun componente del RTI, da produrre per la partecipazione 
alla gara, si rinvia a quanto previsto e precisato nel Disciplinare di gara. 
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